6
anno quolibet Viginti quatuor
Mille solidos monetae regalium
Valentiae; Cui non obtinuissem
in dicta causa, nisi inmediate ^{et}
dictorum bonorum, et heren-
tis quod solum modo teneremini
mihi dare, et solvere singulis
annis Duodecim mille solidos
dictae monetae a die, quo obtinu-
isset possessionem dictorum bo-
norum in antea; Et etiam cum
pacto quod casu quo pars ad-
versa fuisset condemnata in fruc-
tibus perceptis vos teneremini
mihi dare, et solvere pro rata
mihi ex dictis fructibus pertinen-
tem: Et cum pacto etiam quod
dicta Donacione non obstante
et sine eius praesudicio, et de-
rogatione potuissem ducere, et tra-
tare dictam litteram, sciens etiam
me cum alio Instrumento, ac to

2
in Villa Madriti, et per Christo:
phorum de Rianyo Notarium,
et Scribam publicum de Numero
dicto Ville recepto die quaxoo
Mensis Julij anni Millesimo
quingentesimo sexagesimo 1565.
quinto laudare, et approbare, ra:
tificare, et confirmare supradic:
tam Donationem, et omnia, et
singula in eo contenta; Et cum
alio Instrumento acto in dicta
Villa Madriti, et per dictum
Christophorum de Rianyo Not:
arium recepto die duodecimo
Mensis Julij anni Millesimo
quingentesimo sexagesimo sex:
ti iterum laudare, approbare,
ratificare, et confirmare supra:
dictam Donationem, et omnia,
et singula in ea contenta, Scrip:
ta, et continuata prout in dictis,
et procedentis Instrumentis

9
et quolibet ipsorum, quibus me re-
fero singula singulis referendo
latius continetur: Et cum post re-
ceptionem dicto Donationis fue-
rit lata Sententia in dicta Cau-
sa, et processu in Regia Audiencia,
quo Celebratur in presentibus
Civitate, et Regno Valentia Die
quinto Mensis Decembris anni
Millesimi quingentesimi sexagesimi
quinti cum qua fuit dec-
laratum medietatem dictorum
bonorum, et herentia dicti Thur-
ris Don Joannis Maga dicto
Illustri Domino Briando Ma-
ga quondam eius matetere ex
parte Patris, et aliam medietatem
mihí, et Francisco Sala et
heredibus Joannis Cascani Pa-
tris mei pertinere, et spectare. In-
quam Sententia fuit Confirma-
ta in sacro Supremo, et Regio

1566.

9
Consilio die decima septima Mensis
Junij anni Millesimo quingentesimo
sexagesimo Octavi, et sic 1568.
dicta Donatio tantummodo Con-
setur facta, et potest sortiri su-
um effectum immediate ^{et} dictorum
bonorum, et Herentis, et ea ratio-
ne vos volumus tenemini mihi
dare, et solvere dictos duodecim
Mille Solidos se annuo redditus
una cum quantitatibus, que mi-
hi debentur, et pertinent ex dictis
fructibus ratione dictorum duo-
decim Mille Solidorum; Et ut in-
ter Nos omnis Controversia refera-
tur, et alias Causis, et rationibus
mihi bene visis, sine prajudicio
tamen, et derogatione predictorum
Donationis, ratificationum, et
approbationum Instrumentorum
et aliorum quorumcumque Ju-
rium vobis dicto admodum &c.

10
luzou Don Phederico de Porou
gal tam uirtute iporum Instru-
mentorum, quam alias quomo-
documque, et qualitercumque per-
tinentium, et Spectantium, sed pro
maiori Validitate, robore, et firmi-
tate iporum in presentia, et
assistentia dilecti Joannis de Uex
et de Cascan filij mei inferius
laudantis, et approbantis, ratifi-
cantis, et Confirmantis gratis, et
Scienter cum hoc presenti publi-
co Instrumento cunctis temporibus
hic, et ubique firmiter Vali-
turo, et in aliquo non violando,
seu revocando, eis melioribus via,
modo, et forma quibus de Jure
et alias fieri poterit laudo, appro-
bo, ratifico, et Confirmo predictam
Donationem, et supradicta alia,
alia laudationum, et approba-
tionum Instrumenta, et iporum

11
quodlibet per me ut predictum
est in posse dictorum Didaci So-
telle, et Christophori de Riango
facta, et firmata, et omnia, et
singula in eis, et ipsorum quo-
libet contenta, scripta, et Enarra-
ta à prima eorum linea usque
ad ultimam inclusive, tanquam
de mea libera, et spontanea vo-
luntate facta, et firmata; Et ad
obnoxiam Cautelam, que prodes-
se, et non nocere solet, nunc ite-
rum, et de novo non inducta, se-
ducta, nec machinatione aliqua
circumventa, sed de omnibus Ju-
diciis meis certificata penitus
et instructa, ob remunerationem
multorum beneficiorum per vos
dictum Illustrissimum Don Frederi-
cum de Portugal mihi factorum,
et impensorum et per me à vobis
acceptorum, et que facere, et im-

12
pendere non cessatis, et alias do,
dono, ac donatione pura, propria,
simplici, et irrevocabili, que dici-
tur inter vivos concedo, ac trado,
seu quasi trado vobis eidem mul-
tum Illustri Don Frederico de
Portugal presenti, et acceptanti
et vestris omnia dicta Jura, om-
nesque vias, et actiones, quicum-
que mihi tam virtute dictarum
Sententiarum, et cuiuslibet ipsa-
rum, quam alias quomodocum-
que, et qualicumque, quovis-
modo, titulo, sive causa pertinen-
tes, et pertinentia, et pertinere
et spectare debentis, et debentia
in dictis bonis, et herentia dic-
ti Don Joannis Maça tam mo-
bilibus, quam immobilibus, ve-
dentibus, et venientibus, pri-
vilegiatis, et non cuiusvis gene-
ris, nominis, speciei, qualitatis,

et valoris sint, vel fuerint ubique
 terrarum, et Locorum, Et signan-
 ter in Baronij, Villis, et Locis
 de Mosent, La Font de la Figuera,
 Novelda, Momeonex, Chivosa, Car-
 cell de la Mola, Suchent, Juatton-
 da, Pinet, et Benicolet in Regno
 Valentis; Et in Baronij de Mur,
 et de Albi, et alijs quibusvis Vil-
 lis, et Locis in Principatu Catha-
 lonis, et in Civitate de Terra no-
 va sita, et posita in Regno, et
 Insula Sardinis, et eius ter-
 mino, et territorio; Et in encon-
 brata de Barbasa, Ololay sita
 in Regno Sardinis, et alijs Vil-
 lis, et Locis terminis, et terri-
 torijs dicta enconbrata, et in
 enconbrata de Gallura de Sen-
 nuis sita in dicta Insula Sar-
 dinis, et in Villis, Locis, termi-
 nis, et territorijs, et Portu de

167
Balta eiusdem Encomendato, et
in Encomendatis de Biza sita in dic-
to Regno Sardinie cum Villis,
Locis, terminis, et territoriis ip-
sius; Et in Encomendata de Corcodonia
de Ciurgius posita in dicto Sar-
dinie Regno Villis, Locis, ter-
minis, et territoriis eiusdem;
Et in Encomendata de Barbasa
seu Lorita in dicto Regno Sar-
dinie, et in Villis, Locis, termi-
nis, et territoriis eiusdem; et
in Encomendata de Corcodonia
doxe eiusdem Regni Villis,
Locis, terminis, et territoriis
ipsius; Et in Villa de Litu eiu-
dem Regni Sardinie termi-
nis, et territoriis eiusdem; Et
in alijs Encomendatis Villis, et
Locis quibuscumque dicti Reg-
ni Sardinie, et in Domibus
dicto herentis sitas, et positas

15
tam in dicta Civitate Valentis
quam in Civitate Barcinon:
no, et in Civitate Callatis, et in
alijs quibusvis Civitatibus, Vil:
lis, et Locis, et in omnibus alijs
bonis, et Juribus, possessionibus
tulis, et hereditatibus dicta
herentis sitis in dictis Regnis
et quolibet ipsorum et alibi ubi
cumque, dictasque Civitatem
et Baronias, Villas, Loca, Cai:
tella encontradas possessiones,
Domas, Jura, et acciones, et Ce:
tera alia bona per me desu:
per vobis donata, et seu Jura,
et acciones mihi in ipsis, et
quolibet ipsorum pertinentes,
et pertinentia Do, Dono, Conce:
do, et transporto vobis dicto
Illustri Don Phedrico de Por:
tugal, ut supra presenti cum
omnibus, et singulis eorum

16
Terminis, et Territorijs, et cum
omnibus, et Singulis Juribus,
preheminentijs, et pertinentijs
eorundem Consibus, fructibus,
redditibus, Laudimijs, Faticis,
morabatinis, donis, taxobis,
et cum omnibus obventioni-
bus, Emolumentis, Domibus,
Edificijs, Furnis, Macellis, Ta-
vernis, Molendinis, Hospiti-
js, et alijs Regalijs, Cavallis, ho-
minibus, et feminaribus cuius-
vis sexus, status, etatis, et
Conditionis sint in eis legen-
tibus, et Comorantibus, et seu
de Cetero Comorantibus, et in
omnibus, et Singulis Terris
cultis, et incultis Regadiru, et
vicariu, Montibus, Collibus, pla-
nuibus, Portibus Maris, Ju-
ribus, et Nemoribus, Sylvis, ar-
boribus, Campis, Plantis, et Pa:

17
ris, Aquis, Fontibus, Fluminibus,
Estagnis, Piscacionibus, Aqua-
rum ductibus, et in omni Juris-
dictione eorundem Civili, et Cri-
minali alta, et Baja, mixto et
mixto imperio, et in eorum
usu, et Exercitio, et in omnibus,
et Singulis alijs Juribus, et do-
minicaturis Dominis pertinen-
tibus, et pertinere debentibus,
cum velim presentem Dona-
tionem esse universalem, et
generalem omnium, et Singu-
lorum bonorum, et Jurium
mihî, ut predictum, quomodo-
cumque, et qualitercumque per-
tinentium in bonis, et Meren-
tia dicti quondam Illustris
Don Joannis Maça, cum pac-
tis tamen, conditionibus, et
retentionibus sequentibus, et
non sine ipsis aliter nec alias

18

Ulo modo Videlicet, Quod vos
dictus Phedericus de Portugal
et vestri ex dictis bonis dona:
tis sitis obnoxij, et obligati mi:
hi et meis anno quolibet Daxe,
Solvere, et realiter, et cum omni
Effectu Tradere, et paccare Duo:
decim mille Solidos predictos
monete regaliurn Valentie
de annuo reddito in duabus
equalibus solutionibus, quos
mih, et meis dare, et Solvere
teneamini statim postquam
apprehenderit possessionem
bonorum per me Vobis dona:
torum superius, et ipsam te:
nueritis, et apprehenderit
pacifice et quiete, et quod appre:
hensa dicta possessione tenea:
mini de dictis Duodecim mille
Solidis de annuo reddito face:
re, et firmare mih, et meis Ins:

tumentum venditionis annuo
 Duodecim mille solidorum, et pro-
 prietas Centum octuaginta mil-
 le Solidorum eiusdem monete
 ad rationem quindecim mille
 pro millanario, quod quidem
 Censuale teneamini, et sitis ob-
 noxius, et obligatus onerare, et
 curare, assecurare, atque im-
 ponere specialiter, et expressè
 in et super uno ex dictis Ba-
 ronij presentis Regni Valen-
 tiæ, illaque ad partem vestram
 adiudicabitur, et quam ego ele-
 gero, et assignavero; Et cum pacto,
 et conditione, quod ex fructibus,
 quos pars adversa dare, et sol-
 vere tenetur, et debet, teneamini
 dare mihi portionem, et partem
 incumbentem ratione dic-
 torum Duodecim mille solido-
 rum annualium. Item etiam

20
cum pacto, et Conditione, quod si
Ego duxero Lites, que nunc sunt,
et in posterum erunt super dictis
bonis, quod per hoc non videa-
tur derogare, nec in aliquo pre-
iudicare presentem Donatio-
nem bona, et Jura vobis perti-
nentia, et cum presenti donata;
Imo Instrumenta, et alia eman-
tamenta, et instantia per me
facienda, et facienda non vide-
antur derogare, nec in aliquo
preiudicare presenti Donatio-
ni, nec Juribus eiusdem. Hanc
itaque Donationem de Juribus
et rebus superius expressis, et
mihi pertinentibus, et pertine-
re debentibus in dictis bonis,
et herentia dicti Don Joannis
Maza vobis, et vestris facio cum
omnibus, et singulis Juribus
locis, vocibus, vicibus, rationibus,

21.
et actionibus realibus, et persona-
libus, volibus, et directis, varijs,
sive mixtis, ordinarijs, et extra-
ordinarijs, et alijs quibuscumque
mihi, et meis competens, et
competituris quovismodo; De
quibus ad Cautelam vobis, et
vestris cessionem facio, et conce-
sionem, et quibus possitis vos et
vestri uti, frui, agere, exercere, et
exerceri in Iudicio et extra Judi-
cium agendo, conveniendo, defen-
dendo, ponendo, opponendo, exci-
piendo, replicando, triplicando, om-
niaque alia et singula faciendo, et
libere exercendo quecumque, et
quemadmodum ego facere pos-
sem, sive poteram ante presen-
tem Donationem, iuxtaque
et actionum premissorum Ces-
sionem, et concessionem, aut nunc
vel postea quancumque ins-

22
tituens inde vos, et vestros ex cau-
sis premixis vos Dominos ac-
tores potentes, et Procuratores
ut in rem vestram propriam
ad faciendum se eisdem adver-
tias omnimodas voluntates.
Iniungens, et mandans Tenore
presentis publici Instrumenti
vicem Epistole, et mandati in
hac parte generis hominibus
et Cavalis dictarum Civitatis,
Villarum, Baroniarum, et Loc-
orum encontratarum predicta-
rum, et cuiuslibet ipsorum pre-
sentibus, et futuris, et alijs ad
quos spectet, quatenus vos dic-
tum Illustrerem Don Phedri-
cum de Portugal, et vestros ha-
beant, teneant, et reputent pro
Dominis eorum naturalibus,
et predictorum, que vobis do-
no, transfero, et transpono, quod

73
Vobis, et vestris paxcant, et Obedi-
ant de se ipsis, ac respondeant et
satisfaciant de omnibus, et Sin-
gulis Cenribus, redditibus, pro-
venibus, et alijs de quibus mihi
et meis respondere, obedere, et sa-
tisfacere ante huiusmodi Do-
nationem tenebantur, seu deinceps
tenebuntur. Et inde Juramen-
tum, et homagium vobis faciant
et prestent, et fidelitatem pro-
mittant, vosque, ac vestri possi-
tis eos ad hoc compellere, et as-
tringere modis omnibus cum
effectu. Ego enim cum hoc presen-
ti publico Instrumento absolvo,
et libero predictos homines, et
alios, qui ad hoc teneantur in
manu et posse Notarii infrascripti
ab omni Jure, et homagio fi-
delitatis, et obligationis vinculo,
et qualibet alia necessitate, et Ju-

26
xum actionibus, quibus mihi te-
neantur, seu tenebuntur, et Obli-
gati existant pro predictis ad ha-
bendum, tenendum, possidendum,
dandumque, vendendum, alienan-
dum, obligandum, impignrandum,
permutandum, et alias vestras
in omnibus liberas voluntates
faciendum Exceptis Clericis, Locis
Sanctis, Militibus, et Personis
Religiosis, qui de foro Valentis
non existunt: Nisi dicti Clerici iur-
ta sexiem, et Tenorem fori novi
super hoc editi bona ipsa ad to-
tam eorum vitam acquirerent, vel
haberent, prout melius, plenius, sa-
nlius, fortius, firmitus, et utilius
licet potest, scribi, fieri, et intelligi
ac etiam cogitari ad vestri, vestro-
rumque comodum, et salvamen-
tum, ac bonum etiam, sanum, et
sincexum intellectum. Promittens,

25
et fide bona concemeris prodi-
tam Donationem, res bona, et Jura
donata cum omni suo augmen-
to, et melioramento facio, et fieri
do vobis, et Vestris perpetuo defen-
dere, et Salvare, vosque ac vestros
facere habere, tenere, et possidere
quiete potenter et in sana pace con-
tra cunctas personas Conque-
rentes, vel aliquod perturbantes
ad forum Valentis. Et pro pro-
dictis omnibus, et singulis atten-
dendis, complendis, ratis, gratis,
Validis, atque firmis habendis,
tenendis, et inviolabiliter Observan-
dis obligo vobis, et vestris omnia
et singula bona, et Jura mea mo-
vilia, et immovilia, sedentia, et se-
moverentia, privilegiata, et non pri-
vilegiata habita ubique et haben-
da. Renuntians foris, Legibus,
opinionibus, constitutionibus, prag-

matius, et Sanctionibus Licentibus,
 et disponentibus, Donationes in-
 ter vivos factas propter Donatoris
 inopiam promerentiam Donata-
 rij et ingratitude[m] revocari pos-
 se, et ad Donatorem reverti debe-
 re, et omni alij Juri, et foro in mei
 favorem quomodolibet introducto.
 Et pro pleniori, et fortiori robore
 firmitate, et validitate presentis
 Donationis volo, dispono, ac mihi
 placet, quod presentis Donatio in-
 sinuetur in Curia Magnifici Jus-
 titie in Civitatibus presentis Civi-
 tatis Valentie, atque requiro qua-
 tenus dictus Magnificus Justi-
 tia in Civitatibus dicta et presen-
 tis Civitatis Valentie in huius-
 modi Donationis Instrumento
 iuxta formam suam ducto-
 ritatem, et decretum preestet, et in-
 terponat, atque per scribam sua

37
Curis interponi, continuari, et
scribi faciat, prout deet, et in si-
milibus Donationibus solitum
est fieri, et avuetum. Ad hec au-
tem Ego dictus Joannes de Vera
et de Cascant premisis omni-
bus preens quia proincentum
et preens Confirmationis, rati-
ficationis et de novo Donationis
Instrumentum per dictam Mag-
nificam Beatricem Cascant, et
de Vera Charissimam Matrem
meam dicto admodum Illus-
tri Don Phedrico de Portugal
et suis factum, et firmatum, et
omnia, et singula in eo scripta,
contenta, et enarrata fuerunt
de meis Consensu, et Voluntate,
facta, et firmata. Ideo predic-
tum Confirmationis, et Donati-
onis Instrumentum, et om-
nia, et singula in eo contenta

21
apposita, et descripta Laudo, apro-
bo, ratifico, et Confirmo a prima eor-
um linea usque ad Normam in-
clusiue. Et promitto quod ullo un-
quam tempore non infringam,
revocabo, annullabo, nec contrave-
niam, nec contravenire permitam;
Imo ipsam habebo ratam, gra-
tam, validam, atque firmam,
et perpetuo durabilem sub bono-
rum omnium, et Imperium meo-
rum presentium, et futurorum
habitorum ubique, et habendo-
rum obligatione, et hypothea.
Quod est actum in Civitate Va-
lencia die primo Mensis Augus-
ti anno à Nativitate Domini
Millesimo quingentesimo sexa-
gesimo nono. Innum mei Be-
atici Casant, et de Vera dona-
tici. Innum mei Joannis de
Vera, et de Casant predictorum,

1569.

29
qui prædicta omnia, et singula
respectu singula singulis refe-
rendo laudamus, approbamus,
ratificamus, et confirmamus,
concedimus, et firmamus. = Ter-
tes huius rei sunt Reverendus
Joannes Porta Presbyter in se-
de Valentis Beneficiarius, et Mag-
nificus Joannes ^{op} Lerez Civi dicitur
Civitatis Valentis habitatorum —
S^{ig}num meum Joannis Vivez
Notarii publici Valentis, qui
prædictis interfui, eaque per
alium scribi feci, et Clausi loco,
die, et anno præfixis —